
РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ 
ЦЕНТР

Советская ул., д.1 А, ст-ца Северская 
Северский район, Краснодарский край,353240, 
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66) 2-16-91 

ОГРН 1102348001304/ИНН 2348031611
от 21.04 2046г. №61 „ п л .

на № 'у 7 от О2)

СПРАВКА

Дана Дедовой Елене Петровне, учителю ГКОУ КК школы-интерната пгт 
Ильского, в том, что она принимала участие в работе круглого стола 
«Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ» для педагогов 
образовательных организаций МО Северский район и представила мастер- 
класс по теме «Уроки музыки, как средство коррекционной работы с 
учащимися с нарушением опорно-двигательного аппарата» 28.02.2023г.

Основание: приказ управления образования администрации
муниципального образования Северский район № 1159 от 18.10.2022 г и 
письмо МКУ МО Северский район «ИМЦ» № 147 от 21.02.2023

Руководитель МКУ
МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганина



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
о* ^^.^7 №

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства 
образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 10 мая 2017 г. Ks 1928 
«О совершенствовании деятельности 

государственных общеобразовательных организаций 
Краснодарского края специальных(коррекционных) 

школ и школ-интернатов - ресурсных центров 
сопровождения инклюзивного образования 

и внесении изменений в приказ министерства 
образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 20 января 2016 года № 273 
«Об утверждении Положения о деятельности 

государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения Краснодарского края как ресурсного 

центра сопровождения инклюзивного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью развития в 
Краснодарском крае инклюзивного' образования и с учетом анализа деятельно­
сти государственных общеобразовательных организаций Краснодарского края 
специальных (коррекционных) школ и школ-интернатов за 2018 год
приказываю:

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной поли­
тики Краснодарского края от 10 мая 2017 г. № 1928 «О совершенствовании дея­
тельности государственных общеобразовательных организаций Краснодарского 
края специальных(коррекционных) школ и школ-интернатов - ресурсных цен­
тров сопровождения инклюзивного образования и внесении изменений в приказ 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 20 января 2016 г. № 273 «Об утверждении Положения о деятельности госу­
дарственного бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского 
края как ресурсного центра сопровождения инклюзивного образования» сле­
дующие изменения:

копимт
Д И|

НИЙ

~ ’ I) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
у^д^дш«<2) приводить оценку эффективности Ресурсных центров в соответствии 

« ^^разработанными критериями 1 раз в полугодие, начиная с 20 июля 2019 г.»;
2) приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 

даЬнА^Гов

VA1 ,89Zt,5V



2 к настоящему приказу.
2. Государственным общеобразовательным организациям Краснодарско­

го края специальным (коррекционным) школам и школам-интернатам - ресурс­
ным центрам сопровождения инклюзивного образования (далее - Ресурсные 
центры):

1) заключить договоры о сотрудничестве с муниципальными органами 
управления образованием с целью привлечения к деятельности Ресурсных цен­
тров максимального числа педагогических работников, обучающих детей 
с ограниченными возможностями здоровья;

2) направлять в муниципальные органы управления образованием план 
деятельности Ресурсного центра на один календарный год.

3 . Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 
направлять предложения в планы деятельности Ресурсных центров, начиная 
с 1 апреля 2019 г., далее - с 1 января ежегодно.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.В. Цветков



Приложение 2
к приказу министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
отЖ^№_^22

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от 10 мая 2017 г. № 1928 
(в редакции приказа 
министерства образования, 
науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
отЖ/У/Жа

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных общеобразовательных организаций 

Краснодарского края специальных (коррекционных) школ 
и школ-интернатов, являющихся ресурсными 

центрами сопровождения инклюзивного образования

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 13 г-к Анапа;

2. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 28 п. Суворов - 
Черкесский;

3. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира;

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 3 г. Армави­

КОПИЯ I
Д HPEKTGJ

НИ. РО§

(21

ра;
5. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­

дарского края специальная (коррекционная) школа № 10 г. Белореченска;
6. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­

дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 г. Ейска;
^-^. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­

дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Ейска;



4

2

8. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 ст. Елиза­
ветинской;

9. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 15 г. Красно­
дара;

10. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского, края специальная (коррекционная) школа-интернат г. Краснодара;

И. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа № 21 г. Краснодара;

12. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа № 26 г. Краснодара;

13. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска;

14. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Сочи;

15. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат г. Тихорецка;

16. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Абинска;

17. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Полтав­
ской;

18. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Староле- 
ушковской;

19. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат пгт Ильского;

20. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа № 15 г. Славянска-на- 
Кубани;

21. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского;

22. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Медведов- 
ской;

23. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат пос. Паркового;

24. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Шабельского;

25. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа № 22 г. Армавира;

/^^^11^|^сударственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
скоро края специальная (коррекционная) школа № 8 г. Ейска;

С С '^SSL<- 8Vd>h^P



РОССИЯ I
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР

Советская ул., д.1 А, ст-ца Северская
Северский район, Краснодарский край,353240,
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66) 2-16-91

ОГРН 1102348001304/ИНН 2348031611

на № от
---------------------- ------------------------ I

СПРАВКА

Дана Дедовой Елене Петровне, учителю ГКОУ КК школы-интерната пгт 
Ильского, в том, что она на семинаре ресурсного центра по теме 
«Использование возможностей современных педагогических технологий для 
повышения качества образования образовательного процесса» для 
педагогов образовательных организаций МО Северский район провела 
открытое занятие по внеурочной деятельности на тему «Формирование 
музыкальных способностей детей в процессе музицирования» 23.04.2024г.

Основание: приказ управления образования администрации
муниципального образования Северский район, №1414 от 11.10.2023 г и 
письмо МКУ МО Северский район «ИМЦ» № 322 от 18.04.2024 г.

Руководитель МКУ
МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганина

I



РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР

Советская ул., д. 1 А, ст-ца Северская 
Северский район, Краснодарский край,353240, 
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66) 2-16-91 

ОГРН 1102348001304/ИНН 2348031611
ОТ /УД? Ш Г. № ЗО/;________

на №____________ „от______________

СПРАВКА

Дана Дедовой Елене Петровне, учителю ГКОУ КК школы-интерната пгт 
Ильского, в том, что она на семинаре ресурсного центра по теме «Лабиринт 
педагогических идей в формировании базовых учебных действий у учащихся 
с у/о в учебной и внеурочной деятельности» для педагогов образовательных 
организаций МО Северский район представила мастер-класс по теме 
«Развитие музыкальной памяти в процессе музыкальных игр на уроке 
музыки и во внеурочной деятельности» 22.10.2024г.

Основание: приказ управления образования администрации
муниципального образования Северский район, №1224 от 01.10.2024 г и 
письмо МКУ МО Северский район «ИМЦ» № 756 от 11.10.2024 г.

Руководитель МКУ
МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганина

А


